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Dotyczy: Sytuacja finansowa ŚDS – zwiększenie dotacji 

 

Prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy jest zadaniem 

gminy lub powiatu z zakresu administracji rządowej, środki finansowe 

na realizację przedmiotowego zadania zapewnia budżet państwa. 

Otrzymywane przez Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Gliwicach dofinansowanie z budżetu państwa na obecnym poziomie 

jest niewystarczające. Wzrost kosztów utrzymania - bieżących opłat, 

wzrost płacy minimalnej od 2023 r., konieczność spełnienia wymogów 

dotyczących zatrudnienia, wiąże się z ciągłym ograniczaniem  

do minimum pozostałych wydatków, ograniczając tym samym ofertę 

dla uczestników domu i wynagrodzenia pracowników.  

Jednocześnie wymagania ustawowe narzucają jednostce spełnienie 

do dnia 31.12.2022 r. wymaganych standardów wynikających  

z rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy z dnia 9 grudnia 2010 r.,  

co wiąże się z dodatkowymi wysokimi kosztami, m.in. koniecznością 

zatrudnienia pracowników i zapewnienia odpowiedniego wskaźnika 

zatrudnienia. Dotacja na obecnym poziomie pozwala na zabezpieczenie 

wynagrodzenia pracowników na minimalnym poziomie. Niskie 

wynagrodzenie kadry ŚDS (nieznaczne różnice pomiędzy płacą 

minimalną a wynagrodzeniem pracowników placówki) stanowi realną 

obawę o odpływ wykwalifikowanej kadry pracowniczej i minimalne  

szanse na zatrudnienie kolejnych osób. 

Aktualnie największe obciążenie finansowe jednostki stanowią 

koszty funduszu płac oraz koszty transportu. Również wzrost kosztów 

utrzymania - zakup posiłków, materiałów niezbędnych do rehabilitacji, 

kosztów wynagrodzenia pracowników, kosztów utrzymania placówki, 

wiąże się z koniecznością zabezpieczenia w budżecie placówki 

dodatkowych środków na 2023 r. 

W związku ze znacznym wzrostem cen paliw, dowóz 

uczestników stanowi ogromny wydatek dla jednostki. Na podstawie 

analizy obecnych cen rynkowych, koszt usługi transportowej wzrasta    

o 80% w stosunku do cen ubiegłorocznych, co również wiąże się         

z niedoborem środków finansowych w 2023 r. 

Pomimo, że usługa transportowa jest fakultatywna, w sytuacji 

osób z niepełnosprawnością intelektualną i z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, jest bezwzględnie potrzebna. Z całą pewnością 

odstąpienie od usług transportowych w Środowiskowym Domu 

Samopomocy jest niepożądane i negatywnie wpłynie na uczestników 

placówki, jak i ich rodziny.  

Dotacja dla ŚDS na obecnym poziomie, przy lawinowym 

wzroście kosztów utrzymania i wymaganiach ustawowych dotyczących 



 

spełnienia określonych standardów placówki, przy utrzymaniu 

dotychczasowej oferty ŚDS, zagraża płynności finansowej placówki. 

Aktualnie w planie finansowym Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Gliwicach na 2023 r. konieczne jest zabezpieczenie 

dodatkowych środków na niezbędne wydatki jednostki              

w kwocie 231.000,00 zł. 

W sytuacji braku odpowiedniego dofinansowania i braku 

możliwości zagwarantowania zabezpieczenia finansowego  

na podstawowe zadania placówki, Miasto Gliwice będzie 

zmuszone do zawieszenia poszczególnych usług oferowanych 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Gliwicach,                 

w pierwszej kolejności będzie to odstąpienie od realizacji usługi 

transportu dla uczestników.  

W związku z powyższym, zwracam się z wnioskiem            

o pilne zwiększenie dotacji na 2023 r. dla Środowiskowego 

Domu Samopomocy  w Gliwicach o brakującą kwotę 231.000,00 

zł oraz o pilną odpowiedź w tej sprawie. 

  

 

Z poważaniem 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
dokument podpisany bezpiecznym podpisem 
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